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11ادبیات وهنر
علیرضا افتخاری فعلا خانه نشین است. او گفت: برخی ها می گویند که آقای افتخاری فعلا نیازی به شما نداریم. او به مهر گفت: من از این شرایط 
هیچ گلایه ای ندارم. شاید این روزها گرفتاری مردم آن قدر زیاد باشد که نه به موسیقی فکر کنند نه به علیرضا افتخاری. آن ها باید از خجالت زن و 
بچه شان در بیایند. ای کاش من در شرایطی قرار داشتم که به سهم خودم کاری می کردم تا زحمت آن ها کم شود.

 خانه نشینی 
علیرضا افتخاری

دو شنبه 2مهر 1397 .14 محرم  1440.شماره 19921

...ادبی
منزوی، زبان آگاه و نوآور است

دلایل  از  طریقی  غلامرضا 
شاخص بودن شعر حسین 
منزوی گفت. او که دوره ای 
چند ساله با منزوی می زیسته، 
درباره شعرش می گوید: یکی از 
ویژگی های منزوی، زبان آگاهی 
اوست و همین زبان آگاهی، او 

را از دیگر شاعران متمایز می کند. در شعرهای اغلب 
غزل سرایان، سهل انگاری های زبانی وجود دارد اما او تا 
حد زیادی از این ایراد، مبراست. دلیل این زبان آگاهی 
هم می تواند ذات مستعد منزوی و هم سواد او و شناخت 
دقیقش از زبان فارسی باشد. به گزارش ایبنا،  او اضافه می 
کند: از نظر نوآوری هم می توان گفت منزوی در ساختار و 
معنا به یک اندازه نوآوری داشته یعنی بافت کار او ذاتاً نو 

شده است. 

فروش یک میلیون نسخه شعر اینستاگرامی 
در آمریکا

ــه شعر  ــا ب علاقه آمریکایی ه
بیشتر شده است. آمارها نشان 
ــد خوانندگان رمان و  می ده
داستان کوتاه بین بزرگ سالان 
آمریکایی به کمترین میزان در 
سه دهه اخیر رسیده و در عوض، 

استقبال از شعر افزایش یافته است.نکته جالب در این 
میان، افزایش علاقه مردم آمریکا به ویژه جوانان به شعر 
است که بخشی از آن به گل کردن شیوه نگارش و متن های 
این  اینستاگرامی در سال های اخیر مربوط می شود. 
نخستین بار در تاریخ آمریکاست که شعر بر داستان پیشی 
می گیرد. به گزارش همشهری آنلاین، روپی کائور، شاخ 
اینستاگرام در حوزه شعر، کتابی به نام »شیر و عسل« منتشر 

کرد که بیش از یک میلیون نسخه در آمریکا فروخت.

ثبت آرشیو شخصی جورج اورول در 
»حافظه جهان« یونسکو

اورول  ــورج  آرشیو شخصی ج
شامل اولین نوشته های او در 
بخش »حافظه جهان« سازمان 
یونسکو ثبت شد. یونسکو 
این برنامه را در سال ۱۹۹۲ 
تاسیس کرد. ثبت حافظه جهان 
معادل بایگانی میراث جهانی 

یونسکو است که اسناد تاریخی منحصر به فرد را با هدف 
»حفظ کامل و محافظت برای همه« فهرست می کند. 
ایبنا، ریچارد بلیر، پسر اورول گفت: »نه  ــزارش  به گ
تنها من به این دستاورد بزرگ افتخار می کنم بلکه 
آن هایی که تلاش بسیاری برای به ثمر رسیدن این 
 تشخیص بی نظیر انجام دادند هم همین حس را دارند.«
یو سی ال در سال ۱۹۶۰ دست نوشته ها و دفترچه های 
اورول را از سونیا اورول، بیوه او به امانت گرفت و از آن 
زمان با اهدا و خرید دست نوشته ها، آن ها را تکمیل 

کرده است. 

...اخبار
اپرا اقتباسی از تعزیه است

رضا مهدوی پژوهشگر موسیقی، 
تعزیه را جزو نخستین هنرهای 
در خدمت مذهب دانست. او به 
تسنیم گفت: تعزیه به عنوان هنر 
ــدرن از ۱4۰۰ سال پیش که  م
بارگاه یزید خواست تا واقعه کربلا 
را بازآفرینی کنند، به خدمت اسلام 

درآمد. بعدها هم ایتالیایی ها از تعزیه، اُپرا را اقتباس کردند.
استاد ابوالحسن صبا در ایام محرم کلاس هایش را تعطیل 
می کرد و به شاگردانش می گفت پای منبرها بنشینید و ببینید 
که واعظان و مداحان چه می خوانند. استاد صبا جمله معروفی 
را به حسین تهرانی می گوید: »من نمی دانم اگر این تعزیه از 
بین برود، چه چیزی حافظ و ضامن موسیقی دستگاهی ایران 
می شود«. این را از آن جهت می گفت که تمام خوانندگان تعزیه 

در قالب دستگاه های موسیقی ایرانی می خواندند.

»آن بیست و سه نفر« سینمایی می شود

فیلم سینمایی »بیست و سه نفر« 
تازه ترین محصول سازمان هنری 
رسانه ای »اوج« به کارگردانی 
مهدی جعفری ساخته می شود. 
به نقل از روابط عمومی فیلم، 
محصول جدید مرکز فیلم و سریال 
سازمان هنری رسانه ای اوج، 

مرحله پیش تولید خود را گذرانده است و فیلم برداری آن 
طی روزهای آتی در شهرک چهاردانگه تهران کلید خواهد 
خورد.ماجرای روایت مهدی جعفری که پیش از این مستند 
»۲3 نفر و آن یک نفر« را تولید کرده بود، جزو اولین آثار در 
معرفی نوجوانان حاضر در جنگ بود. پیش از این کتاب »آن 
بیست وسه نفر« که روایت اسارت بیست و سه نوجوان ایرانی 
در حاشیه جنگ تحمیلی است توسط احمد یوسف زاده یکی 

از این ۲3 نفر به چاپ رسیده است.

نمایش»واقعه عاشورا« در موزه ملک

ــوزه ملی  کتابخانه و م
»روز  نمایشگاه  ملک، 
واقعه«را با نمایش پرده 
ــورا« اثر  ــاشـ »واقعه عـ
قوللر  حسین  تاریخی 
آغاسی از بنیان گذاران 

نقاشی قهوه خانه ای برپا کرد.خانواده مرحوم ماشاءا... بای 
قزوینی )فروتن( این اثر تاریخی را به کتابخانه و موزه ملی 
ملک اهدا کرده اند. به گزارش تسنیم، قوللر آغاسی را می توان 
شناخته شده ترین هنرمند مکتب نقاشی قهوه خانه ای یا 
خیالی سازی دانست.روش او وام دار سنت های تصویرپردازی 
نگارگری ایرانی بود. او به دلیل تلاش برای سایه پردازی، از 
نقاشی مینیاتور دور  شد و همزمان به دلیل دوری از کاربرد 
تکنیک پرسپکتیو اروپایی، از مرزهای هنر طبیعت گرای 
غربی نیز فاصله گرفت. آثار بسیاری از قوللر آغاسی یا به نام 
او برجای مانده است که در موزه ها و مجموعه های خصوصی 
یا خانه های مردم نگهداری می شود. حسین قوللر آغاسی در 
آذر 45 بر اثر بیماری درگذشت و او را در قبرستان مسگرآباد 

تهران به خاک سپردند.

                                حراج   کریستی 
در تسخیر هنر ایران

گروه ادبیات و هنر

info@khorasannews.com

  بیست و پنجمین دوره کریستی خاورمیانه، با ارائه آثاری از هنرمندان 11 کشور 
منطقه، 2 آبان ماه برگزار می شود. این دومین بار است که کریستی، حراج خاورمیانه 
را در لندن و در خانه خود برگزار می کند. نکته حائز اهمیت این دوره، این است که سهم 
یک چهارمی هنر ایران در آثار راه یافته به حراج همچنان حفظ شده است و از میان 96 
اثر، 23 کار ایرانی چکش خواهد خورد. روی جلد کاتالوگ این دوره کریستی به اثری 
از استاد سیدمحمد احصایی اختصاص یافته است که از او سه اثر در این حراجی به 

فروش می رسد.

 آثار 17 هنرمند ایرانی 
در لندن چکش می خورد

از مجموعه دیوار

پرویز تناولی هنرمند معاصر ایران 
نیز در صدر آثار گران قیمت ایرانی 

کریستی  حراج 
خاورمیانه قرار 
دارد و دو اثر وی 

ــن حراجی  در ایـ
عرضه می شود.

       نرگس های زرد

محمد احصایی بیشترین تعداد آثار را در بیست و پنجمین 
دوره کریستی خاورمیانه دارد و سه اثر او در این حراج چکش 
خواهد خورد. اثری که روی جلد کاتالوگ حراج به چاپ 
رسیده، به همراه یک اثر دیگر او 78 تا 100 هزار دلار 

قیمت گذاری شده است.

سه درخت بلند و باریک
سهراب سپهری که در ایران رکورددار 
بالاترین قیمت آثار هنری است، در این 
حراجی اثری به نام "سه درخت بلند و 

باریک"  را برای فروش دارد.

فیگوراتیو
منوچهر یکتایی با دو اثر در حراج کریستی حضور دارد که 
قدیمی ترین آثار ایرانی این دوره از حراج نیز هستند. نقاشی 

فیگوراتیو او که سال 1963 خلق شده 52 تا 77 هزار دلار  
قیمت گذاری شده و اثر طبیعت بی جان که سال 1966 

نقاشی شد، 20 تا 26 هزار دلار پیش بینی شده است.

آثار دیگری که در حراجی کریستی حضور دارند

* نصرا... افجه ای با دو اثر در حراجی حضور دارد که یکی از آن ها 78 
تا 100 هزار دلار و اثر دیگر 29 تا 36 هزار دلار  چکش می خورد.

* تابلوی نقاشی رضا درخشانی از مجموعه "شکار" نیز  به قیمت  65 
تا 90 هزار دلار ارائه شده است.

* اثر کوروش شیشه گران، 46 تا 65 هزار دلار قیمت گذاری شده 
است. 

* دو اثر از شیرین نشاط با 33 تا 51 هزار دلار چکش می خورد.
* اثر مارکو گریگوریان با نام "پسته" که سال 1968 خلق شده به 

قیمت 26 تا 32 هزار دلار ارائه شد.
*  تابلویی از سونیا بالاسانیان 20 تا 26 هزار دلار چکش می خورد.
* آثاری از رکنی حائری زاده و افشین پیرهاشمی با قیمت مشابه 
16 تا 23 هزار دلار  در بیست و پنجمین دوره کریستی خاورمیانه 
عرضه و مجسمه ای از بهمن دادخواه به قیمت  13 تا 19 هزار دلار 

پیش بینی شده است.

طراحی در شیشه
اثری از منیر فرمانفرماییان با نام "طراحی در شیشه" در رتبه 

دوم آثار گران قیمت ایرانی این دوره قرار دارد.

SATAME

ــده رودی و فرهاد  آثار حسین زن
ــا قیمت مشابه در  مشیری ب
ــده است.  ــه  ش ــراج، ارائـ ــن حـ ای
تابلوی مشیری با نام 4159 از 
اعداد فارسی نوشته شده بر 
سطح بوم شکل گرفته است و 
تابلوی نقاشی خط زنده رودی 

SATAME   نام دارد.

گنبد آبی 2
کامران یوسف زاده 
تابلویی با نام "گنبد آبی 2" 

را در این مجموعه دارد. 

   اثر :     پرویز تناولی   

   اثر :     محمد احصایی   

                                             اثر :     سهراب سپهری   

   اثر :     منوچهر یکتایی   

   اثر :     منیر فرمانفرماییان   

   اثر :     حسین زنده رودی   

   اثر :     کامران یوسف زاده   

160 تا 230 هزار
قیمت پیشنهادی

دلار

110 تا 150 هزار
دلارقیمت پیشنهادی

110 تا 150 هزار
دلارقیمت پیشنهادی

160 تا 150 هزار
دلارقیمت پیشنهادی

حضور 
17  هنرمند 

ایرانی در 
حراج بیست و 

پنجم کریستی 
خاورمیانه

 بالاترین برآورد قیمت ها هم به آثاری 
از ایران، لبنان، سوریه و مصر تعلق 
دارد که در میان آن ها، هنرمندان 

ایرانی بیشترین آثار گران قیمت را به 
خود اختصاص داده اند

78 تا 100 هزار
دلارقیمت پیشنهادی

52 تا 77 هزار
دلارقیمت پیشنهادی

91 تا 130 هزار
قیمت پیشنهادی

دلار

23 اثر از ایران، 20 اثر از 
سوریه، 17 اثر از مصر، 13 
اثر از لبنان و آثاری دیگر از 

عراق، تونس، عربستان، 
ترکیه،  فلسطین، مراکش 

و کویت در این حراجی 
عرضه می شود


